О коллективных действиях

7 октября 2023 года

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 30.08.2023г. №7-2

«О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2023 году» и решением

Координационного комитета коллективных действий ФПСО,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Федерации профсоюзов Самарской области, членским организациям

ФПСО, Координационным советам организаций профсоюзов в

муниципальных образованиях:

1.1. Принять участие в заседаниях трёхсторонних комиссий по

регулированию социально-трудовых отношений;

1.2. Обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой

информации для организации освещения акции.

2. Членским организациям ФПСО, координационным советам организаций

профсоюзов в муниципальных образованиях:

2.1. Записать видеообращения к трудящимся под девизом: «Социальное

партнерство – гарантия достойного труда!» и принять участие в интернет-

акции поддержки профактивом видеообращений руководителей

профсоюзных организаций «За достойный труд!»;

2.2 Провести заседания коллегиальных органов, собрания профактива в

трудовых коллективах с разъяснением целей и задач Всемирного дня

действий «За достойный труд!» под девизом: «Социальное партнерство –

Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023г.   №29-1
 г. Самара

гарантия достойного труда!» с рассмотрением вопросов, отражающих

региональные проблемы;

2.3 Провести обучающие семинары по тематике социального партнерства;

2.4 Размещать материалы о требованиях профсоюзов и проведении акции

под логотипом акции на 2023 год (приложение №1) на информационных

ресурсах отрасли, а также на личных страницах профактива в социальных

сетях с хэштегами #ФПСО63 #профсоюзы63 #7октября2023

#7октябряФПСО63

2.5 Принять участие в интернет-акции на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru);

2.6 Обобщить и предоставить информацию об итогах проведения акции в

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО (приложение №2) в срок до 11 октября 2023 года.

3. Молодежному совету ФПСО принять участие 7 октября 2023 года в

тематической КВИЗ-игре «За достойный труд!».

4. Департаменту социально-трудовых отношений и социального партнерства

ФПСО направить решения трехсторонних комиссий в региональные органы

власти, копии – для анализа в Департамент социально-трудовых отношений и

социального партнерства Аппарата ФНПР (через электронную форму).

4. Департаменту организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО направить предварительную и итоговую информацию об

участии во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня

действий «За достойный труд» в сроки до 21.09.2023г. и 17.10.2023г.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент социально-трудовых отношений и социального партнерства

ФПСО и департамент организационно-кадровой работы и развития

профсоюзного движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                    Д.Г. Колесников

Логотип Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

Приложение № 1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№29-1 от 20.09.2023г.

Информация

об участии профсоюзов во Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

Наименование организации

Решение выборного органа об участии в акции

Информация о заседании региональной трехсторонней комиссии

- протокол

- пояснительная записка о мероприятии

-дополнительные материалы (презентации,

доклады)

-заключенные, обновленные соглашения или

иные документы (при наличии)

-ссылки на материалы в СМИ

Информация об обучающем мероприятии для профактива

Количество организаций

Дата проведения

Формат проведения

Количество часов учебной программы

Программа

Количество организаций, чьи представители

приняли участие в обучении

Список организаций, не принявших участие в

обучении

Количество профсоюзных активистов,

принявших участие в обучении

Информация об иных формах акций (при условии принятия решений по их

проведению)

Наименование

Краткое описание

Формат участия

Количество участников

Наиболее острые проблемы, характерные для

отрасли в рамках реализации социального

партнерства

Данные сотрудника, заполнявшего форму: ФИО

полностью; должность; телефон

ФИО и должность руководителя организации,

согласовавшего передаваемую информацию

Приложение № 2

к Постановлению

Президиума ФПСО

№29-2 от 20.09.2023г.